ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LONG AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________ ________________________________________

Số:        /QĐ-UBND Long An, ngày       tháng  01  năm  2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kết quả điểm số và xếp hạng năng lực cạnh tranh
cấp sở, ban, ngành và địa phương (DDCI) tỉnh Long An năm 2023

  _______________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về tiếp tục
thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng
cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 972/KH-UBND ngày 30/3/2022 của UBND tỉnh về việc
triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về
tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh
doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia trên địa bàn tỉnh Long An;

Căn cứ Kế hoạch số 2198/KH-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh về việc
triển khai đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở ngành và địa phương của
tỉnh Long An;

Căn cứ Quyết định số 881/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và dự toán kinh phí lập Đề án triển khai đánh
giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành và địa phương (DDCI) tỉnh Long An;

Căn cứ Quyết định số 2330/QĐ-UBND ngày 22/3/2023 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu Tư vấn lập Đề án triển khai
đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành và địa phương (DDCI) tỉnh Long
An;

Căn cứ Quyết định số 8365/QĐ-UBND ngày 13/9/2023 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Đề án triển khai đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành
và địa phương (DDCI) tỉnh Long An;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1811/TTr-SKHĐT
ngày 25/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kết quả điểm số và xếp hạng năng lực cạnh tranh cấp sở,

ban, ngành và địa phương (DDCI) tỉnh Long An năm 2023 (chi tiết theo các phụ
lục đính kèm).

2

Điều 2. Căn cứ kết quả DDCI tỉnh Long An năm 2023, Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh, các cơ quan Trung ương thuộc ngành dọc đóng
trên địa bàn tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố (các cơ quan,
đơn vị có đánh giá DDCI) khẩn trương tổ chức quán triệt, nghiên cứu, rà soát,
phân tích kết quả đánh giá từng chỉ số thành phần trong Bộ chỉ số DDCI, xây dựng
và triển khai Kế hoạch cải thiện các tiêu chí thành phần DDCI nhằm nâng cao chất
lượng quản trị, điều hành kinh tế của cơ quan, đơn vị mình, đóng góp vào việc cải
thiện, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh, giúp tăng điểm số và cải thiện thứ bậc
của Long An trên bảng xếp hạng PCI một cách bền vững hơn trong thời gian tới.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
đánh giá DDCI và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư “b/c”;
- Liên đoàn TM&CN Việt Nam (VCCI) “b/c”;
- Ban Pháp chế - VCCI “b/c”;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh “b/c”;
- TT.UBMTTQVN tỉnh Long An;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Các ban, cơ quan thuộc Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy; HĐND, UBND
các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;
- Báo Long An; Đài PT&TH Long An;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Phòng: KTTC, VHXH, THKSTTHC;
- TTPVHCC tỉnh, TTHCC cấp huyện;
- Lưu: VT, SKHĐT, Nguyên.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T15:52:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN - Long An
	Võ Thành Trí<vttri@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:10:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN - Long An
	Nguyễn Văn Út<nvut@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:03:51+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:04:02+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:04:12+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!